СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ИШЕЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

УЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

25.04.2024   № 19

р. п. Ишеевка

О назначении публичных слушаний

по отчёту об исполнении муниципального

бюджета муниципального образования

«Ишеевское городское поселение»

Ульяновского района Ульяновской

области за 2023 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Совет депутатов муниципального образования «Ишеевское

городское поселение» Ульяновского района Ульяновской области решил:

1. Назначить публичные слушания по отчёту об исполнении

муниципального бюджета муниципального образования «Ишеевское городское

поселение» Ульяновского района Ульяновской области за 2023 год

(Приложение) на 14 мая 2024 года в 16.00 в центральной районной библиотеке

имени Н.В. Гоголя здания Центра культуры и досуга населения, по адресу:

Ульяновский район, р.п. Ишеевка, ул. Дачная, д.5.

2. Предложения граждан по отчету об исполнении муниципального

бюджета муниципального образования «Ишеевское городское поселение»

Ульяновского района Ульяновской области за 2023 год принимаются в

письменной форме в приёмной Главы муниципального образования

«Ульяновский район» Ульяновской области с 08.00 до 12.00 и с 13.00 до 17.00

до 13.05.2024 года.

3. Назначить Председательствующим при проведении публичных

слушаний по отчёту об исполнении муниципального бюджета муниципального

образования «Ишеевское городское поселение» Ульяновского района

Ульяновской области за 2023 год депутата Совета депутатов муниципального

образования «Ишеевское городское поселение» Ульяновского района

Ульяновской области Кокарева Сергея Юрьевича.

4. Назначить секретарём при проведении публичных слушаний по отчёту

об исполнении муниципального бюджета муниципального образования

«Ульяновский район» за 2023 год – Рожнову Гузель Рифкатовну – консультанта

отдела планирования бюджета и отраслевого финансирования администрации

муниципального образования «Ульяновский район» (по согласованию).

         5. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его

официального опубликования.

Глава муниципального образования

«Ишеевское городское поселение»

Ульяновского района

Ульяновской области                                          В.Б. Кузин

   Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального образования

«Ишеевское городское поселение»

 Ульяновского района

Ульяновской области

                                                                                        от 25.04.2024 года №19

Отчёт об исполнении муниципального бюджета муниципального

образования «Ишеевское городское поселение» Ульяновского района

Ульяновской области за 2023 год

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской

Федерации:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования

«Ишеевское городское поселение» Ульяновского района Ульяновской области

за 2023г. По доходам в сумме 100 467 338 руб. 84 коп. и расходам в сумме

167 588 387 руб. 32 коп. с превышением расходов над доходами (дефицит

бюджета) в сумме 67 121 048 руб. 48 коп. согласно Приложению №1.

2. Доходы бюджета муниципального образования «Ишеевское городское

поселение» Ульяновского района Ульяновской области за 2023г. по кодам

классификации доходов бюджета согласно Приложению №2.

3. Расходы бюджета муниципального образования «Ишеевское городское

поселение» Ульяновского района Ульяновской области за 2023г. по

ведомственной структуре расходов местного бюджета согласно  Приложению

№3.

4. Расходы бюджета муниципального образования «Ишеевское городское

поселение» Ульяновского района Ульяновской области за 2023г. по разделам и

подразделам классификации расходов бюджетов РФ согласно Приложению

№4.

5. Источники финансирования дефицита бюджета муниципального

образования «Ишеевское городское поселение» Ульяновского района  Ульяновской

области за 2023г. по кодам классификации источников финансирования дефицитов

бюджетов согласно Приложению №5.